[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente para que seja realizada limpeza e edificação de calçada na continuação da Rua Antônio Bressan, próximo ao Jardim Pôr do Sol.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por alguns moradores do referido local, onde reclamam da falta de calçada na via.

	Vale destacar que a referida via é de grande movimento por ser ligação entre diversos bairros e também empreendimento, e não há calçada para os transeuntes, o que obriga os pedestres a andarem pelo leito carroçável da via, colocando em risco a segurança viária.

	Esse movimento tende a aumentar ainda mais com outros loteamentos que estão na iminência de serem entregues, bem como outros empreendimento turísticos que estão para serem inaugurados, e necessário que a prefeitura realize essa benfeitoria o quanto antes.

	Diante disso, prezando pela segurança viária em nosso município, rogo pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1135/2023 - 09/10/2023 09:43 - LILIANE